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Informacja prasowa  

Wprowadzenie Child Alert w Polsce 

Fundacja ITAKA – Centrum Poszukiwao Ludzi Zaginionych we współpracy z Ministerstwem 

Spraw Wewnętrznych i Administracji rozpoczyna wdrożenie w Polsce projektu Child Alert – 

systemu alarmowego w przypadku zaginięcia małego dziecka. 31 sierpnia ITAKA 

zaprezentuje założenia systemu posłom z Sejmowej Komisji Spraw Wewnętrznych. Według 

wstępnych założeo, Child Alert w Polsce ma rozpocząd działanie przed Euro 2012. 

Działania poszukiwawcze w ramach systemu Child Alert polegają na natychmiastowym 

rozpoczęciu rozpowszechniania informacji na temat zaginionego dziecka za pośrednictwem 

dostępnych mediów i narzędzi komunikacji – m.in. radio, TV, media internetowe, telefony 

komórkowe, ekrany reklamy zewnętrznej. Poszukiwania opierają się na woluntarystycznej 

współpracy pomiędzy podmiotami. Przygotowywaniem komunikatu oraz jego dystrybucją 

zajmuje się specjalnie przygotowana platforma (system komputerowy), którą obsługuje 

podmiot wydelegowany do uruchomienia Alertu.  

Wdrożenie systemu alarmowego w sprawie zaginionego dziecka jest zalecane przez Unię 

Europejską (zalecenie Rady UE z 2008 r.). Obecnie Child Alert działa w 10 krajach Unii 

Europejskiej – są to Belgia, Czechy, Francja, Niemcy, Grecja, Włochy, Holandia, Portugalia, 

Rumunia i Wielka Brytania. Alert jest uruchamiany w przypadku, gdy zaginione dziecko 

znajduje się w sytuacji zagrożenia życia. Ze statystyk wynika, że takie zaginięcie zdarza się w 

poszczególnych krajach maksymalnie kilka razy w roku. Decyzję o uruchomieniu systemu 

każdorazowo podejmuje policja lub prokuratura. Obsługą  alertu zajmuje się specjalnie 

wydelegowana jednostka – zwykle jest to policja w danym kraju lub inny podmiot, np. 

organizacja pozarządowa.  

Do Fundacji ITAKA zgłaszanych jest co roku około 200 zaginięd dzieci i nastolatków. Z tego 

średnio 2 przypadki rocznie kwalifikowałyby się do uruchomienia Child Alertu, ponieważ 

dotyczyły sytuacji, gdy życie dziecka było realnie zagrożone. Z racji realizowanych przez 

Fundację działao poszukiwawczych, sukcesów w prowadzeniu linii 116 000 w sprawie 

zaginionego dziecka i nastolatka, ITAKA jest gotowa podjąd się prowadzenia systemu 

alarmowego w Polsce. 

Impuls do przyśpieszenia prac nad wdrożeniem Child Alert w Polsce dały przygotowania do 

EURO 2012, gdyż duże imprezy międzynarodowe to czas zwiększonego zagrożenia handlem 

dziedmi i innymi nadużyciami. W chwili obecnej Fundacja, we współpracy z MSWiA 

przygotowuje założenia i strukturę systemu. Kolejnymi działaniami będą pozyskanie 

partnerów, którzy będą brali udział w dystrybuowaniu komunikatów o zaginięciu (telefonie 



komórkowe, media, agencje reklamy zewnętrznej) i budowa systemu informatycznego do 

obsługi systemu. Wprowadzenie systemu zostanie poprzedzone kampanią informacyjną, 

skierowaną do całego społeczeostwa. Według planów, system ma zostad sfinansowany ze 

środków UE, rozważane jest także pozyskanie finansowania od partnerów prywatnych.  
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